昆明市西山区科学技术局文件
西科通〔2018〕2号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
西山区科学技术局

关于2018年西山区科技计划项目调研
安排的通知

区卫生计生局、区教育局、各街道办事处及相关企业单位：

根据《昆明市西山区科技项目及科技研究资金管理暂行办法（试行）》的规定及《西山区科学技术局关于征集2017--2018年西山区科技计划项目的通知》,经研究，决定开展2018年科技计划项目调研。现通知如下：
一、调研时间
2018年1月30日（周二）—2月1日（周四）。
二、调研内容
根据2018年《西山区科技计划项目申报表》的内容，重点调研所申报项目是否具备实施条件、人员配置、经费的预算，所立项目的技术、经济指标和社会、生态效益、知识产权保护情况，项目实施过程存在的问题等。

三、调研方式

通过听、看、查、谈方式进行。听：听项目申报单位对照申报表进行项目情况汇报分析；看：看现场、车间、节能环保和项目前期准备情况等；查：查看企业营业执照、财务及上年度缴税等情况。谈：针对项目实施过程中存在的问题和突破创新点进行指导交流，对具备条件能够按要求完成项目的单位，指导撰写《西山区科技计划项目建议书》，并要求于2月13日前报区科技局，进行专家论证；对不具备条件不能够按要求完成的项目，现场说明其原因告知企业继续准备作为下一年的储备项目。

四、人员分组情况

第一组：王敬红、时关所、徐海萍（联系人：徐海萍，联系电话：18314499627）
主要调研：团结街道办事处（6项）、前卫街道办事处（10项）、福海街道办事处（2项）、申报的18项项目；
第二组：申 丹、董 卫、敖彩雁（联系人：董 卫，联系电话：13987678705）
主要调研：海口街道办事处（9项）、永昌街道办事处（3项）西苑街道办事处（5项）所申报的17项项目；
第三组：李 祜、杨丽娟、邵智琦（联系人：邵智琦，联系电话：13312564032）
主要调研：碧鸡街道办事处（5项）、金碧街道办事处（6项）、棕树营街道办事处（2项）马街街道办事处（5项）所申报的18项项目。
五、其它
请各街道办事处安排分管科技工作的领导或科技助理员参加、各相关企业单位收到此通知后认真准备；调研的具体时间及项目申报单位由区科技局提前1-2天进行电话通知。

附 件：1.西山区2018年科技计划项目调研联系表

       2.西山区2018年科技计划项目调研日程安排表
西山区科学技术局

2018年1月26日

附件1
西山区2018年科技计划项目调研联系表
	辖区
	序号
	申报单位
	项目名称
	类别
	备注

	团

结
	1
	云南创农农业科技有限公司
	草莓高效设施无土栽培技术研发
	农业

	2
	云南腾飞鹿业产品开发有限公司
	梅花鹿品种改良的开发
	农业

	3
	云南明镜亨利制药有限公司
	戒毒胶囊的进一步药学研究
	生物 制药

	4
	昆明健格中药材种植有限公司
	林下中药材三合一立体种植模式研究示范
	农业

	5
	团结街道办事处农林水综合服务中心
	团结苹果杆腐病、根腐病病害研究防治项目
	农业

	6
	昆明山之韵农业科技有限公司
	核桃提质增效
	农业

	前

卫
	1
	云南彩立方数据科技有限公司
	屋顶分布式光伏发电综合利用示范项目
	工业

	2
	云南彩立方数据科技有限公司
	基于人工智能大数据技术的智慧门禁项目
	信息化

	3
	云南圣生元科技有限公司
	中药热敷蒸汽眼罩开发项目
	工业

	4
	昆明中药厂有限公司
	参苓健脾胃颗粒增加适用人群临床研究
	生物
制药

	5
	昆明中药厂有限公司
	8个中药配方颗粒的工艺及质量标准研究
	生物
制药

	6
	儿童医院
	运用斑点追踪技术评估漏斗胸右心室收缩功能
	医学

	7
	儿童医院
	儿童七氟烷吸入麻醉下MRI检查后早期进食的分析研究
	医学

	8
	云南黑软科技有限公司
	印刷智能管理系统
	信息化

	9
	云南兆汇科技有限公司
	招投标项目管理系统
	信息化

	10
	云南能航科技有限公司
	云南省全域旅游项目一期泸沽湖绿色交通智慧旅游
	信息化

	福

海
	1
	昆明晶华光学有限公司
	基于移动互联网设备操控的中小型自动寻星天文望远镜的研发和产业化
	工业

	2
	云南圣约翰医院
	医用三氧脉冲高压治疗腰椎间盘突出的可行性研究
	医学

	海

口
	1
	昆明银科电子材料股份有限公司
	新型银粉电子材料制备项目
	工业

	2
	云南天耀化工有限公司
	水溶性聚磷酸铵产品及其螯合物的研究开发
	工业

	3
	云南奥凯科技开发有限责任公司
	稀土精炼剂及其废铝再生应用研究
	工业

	4
	昆明全波红外科技有限公司
	100万像素非制冷红外热成像镜头研发
	工业

	5
	昆明恒宇惠源科技有限公司
	小型生物质能高效燃烧机新产品研发与示范推广
	工业

	6
	云南光电辅料有限公司
	半导体晶圆减薄临时键合胶
	工业

	7
	云南云光发展有限公司
	便携式眼底照相机的研发
	工业

	8
	云南泰晶光电技术有限公司
	SMWYJ共享望远镜的研发
	工业

	9
	昆明市海口林场
	辣多品种在昆明地区的引种栽培关键技术研究
	农业

	永

昌
	1
	昆明冠生园食品有限公司
	茶叶在糕点中的加工工艺研究
	食品 加工

	2
	云南由你啃食品有限公司
	云南特色马铃薯主食化食品开发
	食品 加工

	3
	昆明飚龙科技有限公司
	新型多燃料高效薪柴炉开发及产业化研究
	工业

	西

苑
	1
	昆明成鼎商务信息咨询有限公司
	西山区科学研究项目管理的问题及对策研究
	社科

	2
	云南远足科技有限公司
	卷状物料提升装置
	工业

	3
	云南远足科技有限公司
	烟支外观质量在线检测系统
	工业

	4
	云南肿瘤医院
	早期姑息治疗整理标准化抗癌治疗对改善癌症患者生活质量及生存时间的临床研究
	医学

	5
	云南肿瘤医院
	探索淫羊藿苷（ICA）对人体肝癌细胞株炎性微环竟的影响
	医学

	碧

鸡
	1
	云南兴长江实业有限公司
	五级双作用液压油缸研发与应用
	工业

	2
	云南兴长江实业有限公司
	电动公交车液压转向及制动系统研发和应用
	工业

	3
	云南海普生物科技有限公司
	金线鲃产业化关键技术研究与示范
	农业

	4
	昆明惠燊农业科技有限公司
	西山区草莓提质增效关键技术研发及标准化栽培
	农业

	5
	云南航悦农业科技有限公司
	高原品字型立体草莓大棚栽培技术及示范
	农业

	金碧
	1
	云南省疾控中心
	初探应用Tri-Ponderal Mass Index(TMI）指标判定儿童青少年肥胖的评价及应用价值
	社科

	2
	昆明蔡旭纾梦心理工作室
	老年人“易受骗”的心理原因分析及早期心理干预的意义
	社科

	3
	昆明蔡旭纾梦心理工作室
	隔代领养儿童的心理发育对成年后的影响
	社科

	4
	昆明市西山凡美心理健康研究所
	西山区社区老年人、残疾人心理援助
	社科

	5
	昆明市第一人民医院
	肉芽肿性小叶性乳腺炎与MTHFR基因多态性的相关性研究
	医学

	6
	昆明市第一人民医院
	腹腔镜下全子宫切除同时高位骶骨韧带悬吊对预防术后盆腔脏器脱垂的意义
	医学

	树

营棕
	1
	成都军区昆明总医院
	新型个性化腕关节假体有限元分析及生物力学实验
	医学

	2
	成都军区昆明总医院
	运动医学相关医疗器械的国产化必进及创新
	医学

	马

街
	1
	昆明市第一中学附属小学
	小学写字与书法教学研究
	社科

	2
	西山区人民医院
	开展睡眠呼吸暂停综合征诊断和治疗技术
	医学

	3
	西山区人民医院
	两种不同环境下麻醉机内部管路污染情况及消毒方法探讨
	医学

	4
	昆明扶道建材有限公司
	新型轻集料混凝土墙体材料研发及生产
	工业

	5
	昆明云钦耐磨材料总厂
	高强韧贝氏体钢衬板的研制
	工业

附件2

西山区2018年科技计划项目调研日程安排表

	分组
	拟定检查时间
	单位
	项目

数量
	调研人员

	一组
	1月30日至2月1日各组提前2天与要调研的单位进行对接灵活撑握。
	团结街道办事处
	6
	王敬红、时关所、徐海萍

合计18项

	前卫街道办事处
	10

	福海街道办事处
	2

	二组
	1月30日至2月1日各组提前2天与要调研的单位进行对接灵活撑握。
	海口街道办事处
	9
	申丹、董  卫、敖彩雁

合计17项

	永昌街道办事处
	3

	西苑街道办事处
	5

	三组
	1月30日至2月1日各组提前2天与要调研的单位进行对接灵活撑握。
	碧鸡街道办事处
	5
	李 祜、杨丽娟、邵智琦
合计18项

	金碧街道办事处
	6

	棕树营街道办事处
	2

	马街街道办事处
	5

	合   计
	53

—2—
—1—